con capacidad  suficiente  que garantice  satisfacer  las necesidades básicas  

del grupo familiar  conviviente  a su cargo y permita  el pago  de la cuota  de 

amortización  de la vivienda, a cuyo fin  se establece  un monto mínimo  de 

Dos mil pesos ( $ 2.000) y un monto máximo de Cuatro mil Quinientos pesos  

( $ 4.500). 

b.- No sea propietario  del solicitante/s, y/o el grupo familiar, ni de bienes  

muebles y/o inmuebles  realizables, excluidos  aquellos que  constituyen   

fuente de trabajo, ni semovientes, cuyo valor  sea equivalente  al valor  en el 

mercado,  de una vivienda  de dos ambientes.

[...]

de ellas, será ultimo  adjudicatario  titular, el primer  suplente  del listado  

originado  mediante el sorteo  Público. 

Art. 7º)  Quienes resulten preadjudicatarios, para obtener  la categoría de adjudicatarios  

definitivos, abonarán  en concepto de Derecho de  Preadjudicación de la 

Vivienda, la suma de $ 12.500 (PESOS DOCE MIL QUINIENTOS), 

pagaderos  de la siguiente forma: $ 7.500 (PESOS SIETE MIL 

QUINIENTOS) al momento de la adjudicación y hasta el momento de la 

entrega efectiva de la vivienda y el resto  en 20 (VEINTE)  cuotas iguales y 

consecutivas y mensuales de $ 250 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA), 

en la Tesorería  Municipal, provocando  su incumplimiento , la pérdida  del